ПРОТОКОЛ № 10

Заседания межведомственной комиссии муниципального образования
«Островский район» по профилактике правонарушений

от 10.10.2023

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Чугрина Е.Е. – заместитель Островского межрайонного прокурора
Наранович  Д.В.  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Дробышев Ф.С. – глава сельского поселения «Островская волость»
Орлов В.П. – глава сельского поселения «Воронцовская волость»
Цыганков А.В. – глава сельского поселения «Горайская волость»
Филиппова Т.В. – глава Администрации городского поселения «Остров»
Васильев А.А. – и.о. начальник управления образования Островского района
Федотова К.В. – ст. инспектор МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской
области
Приглашены:
Гуменчук  В.С.  –  заместитель  начальника  по  ООП  ОМВД  России  по
Островскому району
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ОМВД России по Островскому району, УИИ УФСИН, ОМВД России по
Островскому району,  неблагополучными семьями (Председатель комиссии
Д.М.Быстров, члены комиссии).

2.  О  ходе  выполнения  протокольных  решений  и  поручений
межведомственной  комиссии  по  профилактике  правонарушений
муниципального  образования  «Островский  район»  (Гослинская  Н.А.,
секретарь межведомственной комиссии).

Ход заседания:
Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии

муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике

правонарушений,  глава  Островского  района  Быстров  Д.М,  который
ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ОМВД России по Островскому району, УИИ УФСИН ОМВД России по

Островскому району, неблагополучными семьями
Быстров Д.М., члены Комиссии.

Проведена  профилактическая  беседа  с  лицами  (список
приглашенных на Комиссию прилагается).

1. В., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
В. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст. 158 УК РФ). Имеет ограничения – явка 1 раз в месяц в ОМВД; запрет на
пребывание  вне  жилого  помещения  с  22.00  до  06.00;  запрет  на  выезд  за
пределы Псковской области; запрет на посещение мест, где осуществляется
продажа алкогольной продукции. Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с В., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении В., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

2. С., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
С. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст. 158, 161 УК РФ). Имеет ограничения – явка 1 раз в месяц в ОМВД, не
работает.

Членами комиссии проведена беседа с С., указано на недопустимость
асоциального  образа  жизни.  Выдано  направление  в  центр  занятости  по
вопросу трудоустройства.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении С., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  С.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

3. Л., проживающая по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Л. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор. Ранее судима
(ст.  105  УК  РФ).  Имеет  ограничения  –  явка  1  раз  в  месяц  в  ОМВД,  не
работает, неоднократно приглашается на заседание комиссии.

Членами комиссии проведена беседа с Л., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении Л., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

4. Е., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Е. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст.  158,  314 УК РФ).  Имеет ограничения – явка  1  раз  в  месяц в  ОМВД.
Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с Е., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении Е.,  о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

5. А., проживающий по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:
А. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор. Ранее судим.
Имеет ограничения – явка 1 раз в месяц в ОМВД; запрет на пребывание вне
жилого помещения с 22.00 до 06.00.

Членами комиссии проведена беседа с А., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:

1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить
проведение профилактических мероприятий в отношении А., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

6. З., проживающий по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:
З. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст.  105  УК  РФ).  Имеет  ограничения  –  явка  1  раз  в  месяц  в  ОМВД.
Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с З., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении З.,  о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

7. С., проживающий по адресу: г. Остров-3.

Комиссией установлено:
С. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст. 105, 162, 222 УК РФ). Имеет ограничения – явка 2 раза в месяц в ОМВД;
запрет на пребывание вне жилого помещения с 23.00 до 06.00.

Членами комиссии проведена беседа с С., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении С., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

8. К., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
К. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст.  158  УК  РФ).  Имеет  ограничения  –  явка  2  раза  в  месяц  в  ОМВД.
Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с К., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:

1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить
проведение профилактических мероприятий в отношении К., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

9. С., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
С. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст. 228 УК РФ). Имеет ограничения – явка 2 раза в месяц в ОМВД; запрет на
пребывание вне жилого помещения с 22.00 до 06.00; запрет на посещение
мест, где осуществляется продажа алкогольной продукции. Официально не
работает.

Членами комиссии проведена беседа с С., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении С., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

10. Н., проживающий по адресу: г. Остров-3.

Комиссией установлено:
Н. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст.  158  УК  РФ).  Имеет  ограничения  –  явка  1  раз  в  месяц  в  ОМВД.
Официально не работает, имеет нарушения – не является на регистрацию в
ОМВД,  привлечен  к  административной  ответственности,  употребляет
спиртные напитки.

Членами комиссии проведена беседа с Н., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении Н., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

11. Ц., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Ц. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст.  158  УК  РФ).  Имеет  ограничения  –  явка  1  раз  в  месяц  в  ОМВД.
Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с Ц., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении Ц., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

12. П., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
П. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор. Ранее судим.
Имеет ограничения – явка 1 раз в месяц в ОМВД. Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с П., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении П., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

13. Ф., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Ф. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим
(ст. 115 УК РФ). Имеет ограничения – явка 3 раза в месяц в ОМВД; запрет на
пребывание  вне  жилого  помещения  с  23.00  до  06.00;  запрет  на  выезд  за
пределы Псковской области; запрет на посещение мест, где осуществляется
продажа алкогольной продукции. Официально не работает.

Членами комиссии проведена беседа с Ф., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении Ф., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

14. С., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
С. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор.  Ранее судим

(ст. 111, 105 УК РФ). Имеет ограничения – явка 3 раза в месяц в ОМВД;
запрет на пребывание вне жилого помещения с 23.00 до 06.00. Официально
не работает.

Членами комиссии проведена беседа с С., указано на недопустимость
асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении С., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.11.2023.

2. О ходе выполнения протокольных решений и поручений
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

муниципального образования «Островский район»
Гослинская Н.А.

1. Информацию Гослинской Н.А. принять к сведению.
2. ГБУЗ «Островская МБ» предоставить в Комиссиию информацию о

выполнении протокольных поручений 2022 год и текущий период 2023 года.

Ответственный исполнитель: Хачатрян Г.Б.
Срок исполнения: до 20.11.2023.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                                  Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская